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Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1

Aktivet monetare

532,614

1,166,679

> Banka

114915

642511

> Arka

417599

524168

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

11,497,072

1,139,964

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

825377

1034635

> Debitore,Kreditore te tiere

10,660,414

101,426

> Tatim mbi fitimin

11281

3903

> Tvsh

0

0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Sigurime shogerore

> -

4

Inventari

4,534,473

3,459,553

> Lendet e para

4,534,473

3,459,553

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Malira per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

DA W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

16,564,059

5,766,197

« L




ELEKTRO 2A SHPK

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| . onudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 15,407,597 5,060,113
1 Derivativet
2 Huamarjet 4 600,000 4,600,000
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 4,600,000 4,600,000
3 Huat dhe parapagimet 10,807,597 460,113
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 150,000 150,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 637,258 162,409
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 12,834 9,765
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 7,505 134,439
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve,
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 10,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
! PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll)
1] KAPITALI 1,156,462 706,084
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 606,084 371217
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 450,378 234,867
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1il) 16,564,059 5,766,197
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ELEKTRO 2A SHPK
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Pershkrimi i El ¢ Periudha Periudha
e
Ll SERINFIL 7 TREESN Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 12,368,002 6,165,678
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -1.074,921 -545918
4 |Materialet e konsumuara() 12,187,685 5,657,456
5 |Kosto e punes 637,182 707,472
Pagat e personelit 484 848 606,231
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 152,334 101,241
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet . 0 0
7 |Shpenzime te tjera 116,488 124,641
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 11,866,434 5,843,651
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 501,568 322,027
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 568 61,063
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 -476
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 568 61,539
124  Te ardhura dhe shpenzime fe tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 11,867,002 5,904,714
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 501,000 260,964
15 [|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 50,622 26,097
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 450,378 234,867
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - adaawtg(gm

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

501,000

260,964

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-10,407,730

3,263,256

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-1,074,920

-545,918

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

~

nga aktiviteti

10,347,485

-1,304,694

MM te perfituara nga aktivitetet

-634,165

1,673,608

Interesi i paguar

0

0

Tatim mbi fitimin i paguar

0

0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

o) ey | ey | i
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Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

-1,400,000

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

-1,400,000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-634,165

273,608

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,166,679

893,071

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

532,514

1,166,679
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Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
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Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari [Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 01 janar 2013 100,000 371,217 471,217
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 234,867 234,867
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0"
4 |Emetimi aksioneve 0"
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013____ 100,000 0 606,084 706,084
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 450,378 450,378"
2 |Dividentet e paguar 0"
r4
3 |Emetimi kapitali aksionar 0"
4 |Aksione te thesari te riblera 0"
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013____ 100,000 0 1,056,462 1,156,462
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

W N

All Politikat kontabél

Eshte rritur gjendja e magazines per faktin se shogeria ka nje kontrat kleringu ne proces,ku jane kryer
punime dhe jan konsumuar nje pjese e konsiderueshme e materjaleve.

Edhe per Tvsh u bene sistemime me situaten duke e perputhur me sistemin tatimor

Dif me sistemin eshte evidentuar ne llog 467, Ne te ardhmen do kaloj ne rezultat.




LEKTRO 2A SHPK  Viti 2011

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA 550,015
Aktivet monetare
Banka
i . Vlera ne Kursi Vliera ne
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valuta fund ikt leke
POPULLORE LEK 57961 18849.47
BKT LEK 512183487 76237.29
CREDINS BANK [LEK 152922 927 16
RZB LEK )45.90
CREDINS BANK euro 7.65
RZB euro 2,760.00
BKT euro 3356 1654.36
Totali 114,916
Arka ~
Vlera ne Kursi Vlera ne
EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 333,479.00
Arka ne Euro 600.00 140.20 84,120.00
Arka ne Dollare
Totali 417,599
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 17,500
Kliente per mallra,produkte e sherbime 17,500

Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjith

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie -

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Nr
Nr

Nr 1Fat

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

19

Leke 14,835,717.00
Leke

Leke 17,500.00
Leke

Leke =
Leke 807,877.00
Leke

Leke 14,275,674.00
Leke 12,497 ,824.00
Leke 58,000.00
Leke 50,622.00
Leke 11,281.00

Leke




Tatim nga viti kaluar Leke 3,903.00

Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 2455852
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2472619
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -7,505

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

Parapagime furnitore Nuk ka

Inventari

Lendet e para,Mat elektrik +boje ka 4,534 473

Inventari Imet

Prodhim ne proces Nuk ka
Produkte te gatshme Nuk ka t\-EK.!.E? 24
W W
Mallra per rishitje Nuk ka
\ A787315192

Parapagesa per furnizime Nuk ka

Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA Nuk ka -
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
Aktive afatgjata materiale Nuk ka -

Analiza e posteve te amortizushme

Emertimi Viti raportues \iti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi . mbetur

Toka -

Ndertesa -

Makineri,paisje - =
AAM te tjera i =

| _ = = 3 g =

Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
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Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

A7873751402

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka
Huamarjet nuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkuatra nuk ka
Huat dhe parapagimet Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr 1 Leke 150,000.00

a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke -
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke -
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke -
pa likuiduara permbi nje vit Nr * 1 Leke 150,000.00
b) Nga faturat gjith Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr 4 Leke 1,644,896.00
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 4 Leke 1,644 ,896.00
Te pagueshme ndaj punonjesve 637,258
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 12,834
Detyrime tatimore per TAP-in 0
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA ‘ Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka



Bono te konvertueshme Nuk ka

Huamarije te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar 100000
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara 606,084

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 450,378
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 501,000
e Tatimi mbi fitimin Leke 10%

50,622

Shénime té tjera shpjegeuse
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